dans une affaire de si grande importance, Nous avons différé de faire connaître Notre sentiment jusqu'à ce que, par de ferventes prières, Nous ayons obtenu du Père des lumières le secours de la céleste sagesse. Donc, après avoir supplié Dieu avec instance, le 3 mai dernier, en la fête de l'Invention de la Sainte-Croix, après l'oblation du saint sacrifice, ayant convoqué Notre cher Fils Camillo Laurenti, cardinal de la Sainte Eglise Romaine, préfet de la S. Congrégation des Rites, et ponent de la Cause, ainsi que Notre cher Fils Alfonso Carinci, secrétaire de la S. Congrégation des Rites, et Salvatore Natucci, promoteur général de la Foi, Nous avons proclamé solennellement en leur présence qu'on pouvait procéder en toute sûreté à la béatification de la Servante de Dieu. Les choses étant ainsi, et pour acquiescer également aux vœux de toute la famille religieuse des Filles de la Croix, dites Sœurs de Saint-André, Nous permettons, par la teneur des présentes Lettres, que le nom de Bienheureuse soit donné dorénavant à la fondatrice de la Congrégation des Filles de la Croix, et que son corps et ses reliques soient exposés à la vénération publique des fidèles (exception faite, toutefois, pour les processions solennelles) et qu'enfin on puisse orner de rayons ses images.

En outre, par la même autorité apostolique, Nous accordons qu'on puisse, chaque année, réciter son Office et célébrer en son honneur

et Missa celebretur singulis annis de Communi Virginum, cum orationibus propriis per Nos adprobatis, iuxta rubricas Missalis et Breviarii Romani. Huiusmodi vero Officii recitationem Missaeque celebrationem fieri dumtaxat largimur in Bituricensi archidioecesi, ubi nata est Serva Dei, atque in dioecesi Pictaviensi cum in eiusdem finibus ipsa migraverit ad Dominum, nec non in templis seu sacellis ac domibus ubique terrarum sitis quae ad Congregationem Filiarum Crucis pertineant, ab omnibus fidelibus tam saecularibus quam regularibus, qui horas canonicas recitare teneantur ; et quod ad Missas attinet, a sacerdotibus ad templa seu sacella, in quibus Beatae ipsius festum agitur, convenientibus. Denique largimus ut sollemnia beatificationis Venerabilis Servae Dei Ioannae Elisabeth supradictis in templis seu sacellis celebrentur, diebus legitima auctoritate designandis, intra annum, servatis servandis, ab iisdem sollemnibus in Sacrosancta Patriarchali Basilica Vaticana rite peractis. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis nec non decretis de non cultu editis ceterisque contrariis quibuslibet. Volumus autem ut harum Litterarum exemplis etiam impressis, dummodo manu Secretarii